
 Landesoberliga Damen 2023/2024 - gesamt 
 nach 5. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 74 44   + 30 17.956 100 179,56 
 2 1. Stralsunder BC 51 32   + 19 16.351 100 163,51 
 3 ESV Turbine Rostock 43 26   + 17 16.103 100 161,03 
 4 Schweriner BV 43 26   + 17 16.025 100 160,25 
 5 BC Schwerin II 32 16   + 16 15.686 100 156,86 
 6 BC Pinschoner Rostock 12 6   + 6 14.729 100 147,29 

 Landesoberliga Damen 2023/2024 - 5. Spieltag 
 07.04.2024      Stralsund - Hansebowling      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC 15 10   + 5 3.494 20 174,70 
 2 BC Schwerin I 14 8   + 6 3.657 20 182,85 
 3 Schweriner BV 10 6   + 4 3.255 20 162,75 
 4 ESV Turbine Rostock 6 4   + 2 3.124 20 156,20 
 5 BC Schwerin II 5 2   + 3 3.137 20 156,85 
 6 BC Pinschoner Rostock 1 0   + 1 3.013 20 150,65 



Landesoberliga Damen 2023/2024 - 5. Spieltag 
 07.04.2024   Stralsund - Hansebowling 
 1 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schulz, Mandy 936 / 5 187,20 244 244 140 184 184 184 
 Praß, Juliane 910 / 5 182,00 205 205 174 197 184 150 
 Zolondek, Theresa 852 / 5 170,40 188 171 176 188 158 159 
 Unger, Doreen 796 / 5 159,20 179 179 163 170 148 136 
 Team: 3.494 / 20 174,70 799 799 653 739 674 629 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS2 Pins ESV BCS1 SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 632 588 636 661 596 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Backhaus, Reingard 1.035 / 5 207,00 223 210 199 223 189 214 
 Altermann, Christin 945 / 5 189,00 233 233 198 179 124 211 
 Witte, Katja 898 / 5 179,60 214 157 214 170 184 173 
 Roock, Michelle 779 / 5 155,80 184 159 144 184 164 128 
 Team: 3.657 / 20 182,85 759 759 755 756 661 726 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pins SBV BCS2 HST ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 676 666 628 674 593 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Heinrich, Kathleen 903 / 5 180,60 212 179 212 145 207 160 
 Priesemann, Jutta 799 / 5 159,80 215 161 161 129 215 133 
 Sill, Christina 785 / 5 157,00 183 144 160 149 183 149 
 Draeger, Bärbel 768 / 5 153,60 206 145 133 130 206 154 
 Team: 3.255 / 20 162,75 811 629 666 553 811 596 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ESV BCS1 Pins BCS2 HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 571 755 544 625 629 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 4 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Laabs, Christine 826 / 5 165,20 184 167 184 154 182 139 
 Grünwald, Gabriela 818 / 5 163,60 201 146 152 174 201 145 
 Burmeister, Christina 765 / 5 153,00 169 143 167 150 136 169 
 Hauck, Katja 600 / 4 150,00 178 0 178 158 124 140 
 Schumann, Petra 115 / 1 115,00 115 115 0 0 0 0 
 Team: 3.124 / 20 156,20 681 571 681 636 643 593 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV BCS2 HST Pins BCS1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 629 639 739 614 726 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 5 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hagemann, Harriet 928 / 5 185,60 244 204 244 151 177 152 
 Kieper, Jana 774 / 5 154,80 178 141 127 176 152 178 
 Möller, Jessie 772 / 5 154,40 164 164 161 159 146 142 
 Gilbrich, Cornelia 663 / 5 132,60 150 123 107 142 150 141 
 Team: 3.137 / 20 156,85 639 632 639 628 625 613 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST ESV BCS1 SBV Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 799 681 756 811 591 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Seeberger, Kerstin 796 / 5 159,20 188 178 140 149 188 141 
 Rohde, Claudia 775 / 5 155,00 170 156 170 148 137 164 
 Steinert, Dagmar 766 / 5 153,20 180 180 165 155 139 127 
 Radloff, Uta 676 / 5 135,20 162 162 113 92 150 159 
 Team: 3.013 / 20 150,65 676 676 588 544 614 591 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 HST SBV ESV BCS2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 759 653 553 643 613 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Altermann, Christin 3.246 17 190,94 236 BC Schwerin MVP 
 2 Zirr, Franziska 3.321 18 184,50 254 BC Schwerin MVP 
 3 Praß, Juliane 4.571 25 182,84 216 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Backhaus, Reingard 3.273 18 181,83 223 BC Schwerin MVP 
 5 Niehusen, Nele 3.039 17 178,76 227 BC Schwerin MVP 
 6 Schulz, Mandy 1.754 10 175,40 244 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Witte, Katja 2.945 17 173,24 214 BC Schwerin MVP 
 8 Luttermann, Ramona 2.573 15 171,53 212 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Wedmann, Helgrit 2.550 15 170,00 200 BC Schwerin MVP 
 10 Grünwald, Gabriela 2.540 15 169,33 222 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Burmeister, Christina 3.366 20 168,30 213 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Zolondek, Theresa 3.365 20 168,25 200 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Draeger, Bärbel 4.191 25 167,64 216 Schweriner BV MVP 
 14 Möller, Jessie 3.822 23 166,17 226 BC Schwerin MVP 
 15 Hagemann, Harriet 3.968 24 165,33 244 BC Schwerin MVP 
 16 Sill, Christina 4.061 25 162,44 201 Schweriner BV MVP 
 17 Heinrich, Kathleen 4.009 25 160,36 221 Schweriner BV MVP 
 18 Steinert, Dagmar 3.206 20 160,30 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Rohde, Claudia 2.403 15 160,20 184 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Priesemann, Jutta 799 5 159,80 215 Schweriner BV MVP 
 21 Laabs, Christine 3.902 25 156,08 192 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Dankert, Hannelore 779 5 155,80 180 BC Schwerin MVP 
 23 Kronbügel, Birgit 1.530 10 153,00 197 Schweriner BV MVP 
 24 Wolff, Carola 2.273 15 151,53 192 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Unger, Doreen 3.013 20 150,65 181 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Hauck, Katja 2.856 19 150,32 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 27 Kieper, Jana 2.852 19 150,11 178 BC Schwerin MVP 
 28 Roock, Michelle 2.657 18 147,61 184 BC Schwerin MVP 
 29 Seeberger, Kerstin 2.174 15 144,93 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Schumann, Petra 866 6 144,33 169 ESV Turbine Rostock MVP 
 31 Margowski, Susann 1.435 10 143,50 207 Schweriner BV MVP 
 32 Radloff, Uta 2.141 15 142,73 166 BC Pinschoner Rostock MVP 
 33 Stüdemann, Anke 1.375 10 137,50 172 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Ehmann, Gerlinde 2.335 17 137,35 164 BC Pinschoner Rostock MVP 
 35 Wendt, Annegret 2.470 18 137,22 179 BC Pinschoner Rostock MVP 
 36 Gilbrich, Cornelia 663 5 132,60 150 BC Schwerin MVP 
 37 Albrecht, Anika 527 4 131,75 142 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesoberliga Damen 2023/2024 - 5. Spieltag 
 07.04.2024      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Backhaus, Reingard 1.035 5 207,00 223 BC Schwerin MVP 
 2 Altermann, Christin 945 5 189,00 233 BC Schwerin MVP 
 3 Schulz, Mandy 936 5 187,20 244 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Hagemann, Harriet 928 5 185,60 244 BC Schwerin MVP 
 5 Praß, Juliane 910 5 182,00 205 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Heinrich, Kathleen 903 5 180,60 212 Schweriner BV MVP 
 7 Witte, Katja 898 5 179,60 214 BC Schwerin MVP 
 8 Zolondek, Theresa 852 5 170,40 188 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Laabs, Christine 826 5 165,20 184 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Grünwald, Gabriela 818 5 163,60 201 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Priesemann, Jutta 799 5 159,80 215 Schweriner BV MVP 
 12 Seeberger, Kerstin 796 5 159,20 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Unger, Doreen 796 5 159,20 179 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Sill, Christina 785 5 157,00 183 Schweriner BV MVP 
 15 Roock, Michelle 779 5 155,80 184 BC Schwerin MVP 
 16 Rohde, Claudia 775 5 155,00 170 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Kieper, Jana 774 5 154,80 178 BC Schwerin MVP 
 18 Möller, Jessie 772 5 154,40 164 BC Schwerin MVP 
 19 Draeger, Bärbel 768 5 153,60 206 Schweriner BV MVP 
 20 Steinert, Dagmar 766 5 153,20 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Burmeister, Christina 765 5 153,00 169 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Hauck, Katja 600 4 150,00 178 ESV Turbine Rostock MVP 
 23 Radloff, Uta 676 5 135,20 162 BC Pinschoner Rostock MVP 
 24 Gilbrich, Cornelia 663 5 132,60 150 BC Schwerin MVP 
 25 Schumann, Petra 115 1 115,00 115 ESV Turbine Rostock MVP 


